1

教育委員会会議 令和３年１０月臨時会 議事録

日  時
令和３年１０月１８日（月）

 ９：００開会 ９：２５閉会
会 場

中央公民館

第４会議室

教育委員会

出席者

教育長 武本 吉正

委員 石原 昭和 佐古 庸二 小椋 潤二 宗川 万喜子 赤松 幸子

教育委員会欠席者 なし

事務局職員
金平美和子 学校教育課長 黒瀬豊 生涯学習課長

片田篤志 学校教育課課長補佐

傍聴者 なし

議事及び案件

１ 開会

2 会議録署名委員の選出

3 議案

（１） 報告第１号 「鏡野町立小学校の教育環境のあり方」答申について

4 閉会

１ 開会

2 会議録署名委員の選出

3 議案

（１） 報告第１号 「鏡野町立小学校の教育環境のあり方」答申について

鏡野町立小学校の教育環境のあり方の、令和３年１０月４日に受けた答申について事務局が報告

した。大野小学校、香々美小学校、香北小学校のグループについて、委員から２段階統合という考

え方や、新設統合なのか吸収統合なのかといった意見や質問があった。奥津小学校、上齋原小学

校、富小学校のグループについては、委員から、地理的、産業的その他様々な観点における奥津小

学校の重要性を伝えていく必要があるという意見があった。また、保護者や地域への説明や統合に

向けた協議の場をしっかりと持つ必要があるといった意見もあった。

引き続き行われる総合教育会議において、これらの意見などを伝えていくことを確認し、答申書

の報告について承認された。

４ 閉会